
Děkuji vám za stažení mého materiálu zdarma. Věřím, že vám i vašim dětem 

udělá radost. 

 

 
 

Také děkuji, že respektujete mou práci a autorská práva. Stažením tohoto 

materiálu souhlasíte s podmínkami k jeho použití. 

 

Jestliže se vám materiál líbí, můžete se na moji další tvorbu podívat zde:  

https://uciteleucitelum.cz/index.php/materialy-autor/2877 

https://uciteleucitelum.cz/index.php/materialy-autor/2877


 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

! Nezapomínejte, že i na materiál poskytnutý ke stažení zdarma se vztahují autorská 

práva. ! 

 

Pokud jej chcete někde sdílet, uveďte v popisku vždy odkaz na můj autorský profil, 

děkuji. 

 

V materiálu jsou použity obrázky:  

 

www.freepik.com (freepik autoři: victoria_sergeeva) 

 

Pokud budete mít jakékoliv připomínky k materiálům, nápady na vylepšení (co vám 

například v materiálu schází nebo co by mu dodalo šťávu), neváhejte mi napsat přímo 

na email pavla.pundova@gmail.com. 

 

Společně to vylepšíme k dokonalosti. Děkuji, 

Bc. Pavla Pundová 
 

 

 

      NESMÍ SE: 
• využití materiálu více 

osobami při koupi 1 

licence 

• jakékoliv komerční 

využití materiálu 

• pořizovat kopie pro další 

osoby (učitele, rodinu, 

známé…) 

• sdílet materiál dalším 

osobám (sociální síť, 

e-mail, úložiště, apod.) 

SMÍ SE: 
• využití materiálu 1 

osobou 

• zakoupení více licencí 

pro využití materiálu více 

osobami 

• nekomerční využití 

materiálu pro svou 

vlastní potřebu (ve třídě, 

na táboře, apod.) 

• v případě pracovního 

listu dělat kopie pro žáky 

http://www.freepik.com/
mailto:pavla.pundova@gmail.com
https://www.teacherspayteachers.com/Store/Disruptive-Teaching


OBSAH MATERIÁLU: 

➢ celkem 16 ks kartiček na serialitu ve 2 úrovních (8 ks se dvěma 

prvky, 8 ks se třemi prvky) + obrázky k přikládání 

POUŽITÍ MATERIÁLU: 

Vánoční světélka se náramně hodí k procvičení seriality ve vánočním 

období. Dítě díky nim procvičí nejen zrakové vnímání, ale především 

logické myšlení. 

NÁVOD K VÝROBĚ: 

Stránky vytiskněte jednostranně. Okénka se světélky vystřihejte podél 

čar. Zároveň vystřihejte přikládací kolečka. Poté následuje laminování. 

Do laminovací folie vkládejte veškerý materiál s mezerami (z vlastní 

zkušenosti mohu říci, že pokud necháte po zalaminování okraj folie 

navíc – stačí 2 mm, aktivita déle vydrží). Po laminování následuje druhé 

střihání. Samozřejmě, můžete laminovat ihned po vytisknutí a střihat až 

pak, to je na vás. Máte? Tak si pojďme říci, jak se serialitou pracovat.  

JAK SE SVĚTÉLKY PRACOVAT? 

Pro některé dítě může být tato aktivita poměrně náročná, proto 

doporučuji ze začátku pracovat spolu s ním. Začněte kartičkami,           

na kterých se střídají pouze 2 prvky. Vysvětlete dítěti princip aktivity 

(střídání obrázků). Poté po něm chtějte, ať doplní první kartičku. Dítě si 

tedy vybere obrázky, které na danou kartičku patří a pokusí se je            

ve správném pořadí umístit. Pokud dítě udělá chybu, postup mu 

vysvětlete znova a názorně na kartičce posloupnost obrázků ukažte. 

Nyní dítě pokus poskládat obrázky ve správném pořadí zopakuje. 

Jakmile dítě princip aktivity pochopí, nechte ho pracovat samostatně. 

Jakmile zvládne kartičky se 2 prvky, pokročte ke kartičkám se 3 prvky.  

TIP: Aktivitu můžete využít i bez střihání, jako arch. Zalaminovaná 

světélka (bez střihání) slepte postupně za sebe izolepou, čímž vám 

vznikne takové rádoby leporelo. Pokud se vám nechce střihat, vřele 

doporučuji :) 

TIP 2: Aktivitu doporučuji doplnit suchými zipy, ať už ji máte                      

v jakémkoliv provedení. Děti zvuk sucháče milují a při práci jim obrázky 

nebudou nikam klouzat. 

 












